[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЫШЛИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2021г. №396

О назначении и проведении общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности по объекту государственной экологической экспертизы федерального уровня:
«Обустройство Байтуганского нефтяного месторождения. IX очередь».

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020  № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить и провести общественные обсуждения предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности по объекту государственной экологической экспертизы федерального уровня: «Обустройство Байтуганского нефтяного месторождения. IX очередь»;

2. Определить:

2.1 Заказчиком проведения общественных обсуждений – общество с ограниченной ответственностью «БайТекс» (ООО «БайТекс»), 461630 Оренбургская область, г. Бугуруслан, ул. Ленинградская/ ул. Революционная, 51/36. Телефон: 8(35352)6-36-20, E-mail: baitex@rus.mol.hu.

2.2 Форма общественных обсуждений – общественные слушания;

2.3 Местом доступности для общественности предварительных материалов по оценке воздействия на окружающую среду:

1) 446970, Самарская область, Камышлинский район, с. Камышла, ул. Красноармейская д. 37А, кабинет 8 (понедельник – пятница, с 9.00 до 17.00, перерыв с 12.00 до 13.00),

2) официальный сайт Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области: www.kamadm.ru в разделе «Экология».

2.4 Срок доступности материалов: с 22.09.2021 г. до 07.11. 2021 г.

2.5 Форма представления замечаний и предложений: устная и письменная, в свободной форме, по адресам:

- 446970, Самарская область, Камышлинский район, с. Камышла, ул. Красноармейская д. 37А, кабинет 8, почтой России или лично (понедельник – пятница, с 9.00 до 17.00, перерыв с 12.00 до 13.00), а также по адресу электронной почты prirodakam@mail.ru с пометкой «по общественным обсуждениям по объекту шифр 0261-01»;

- по адресу электронной почты ответственного лица ООО «БайТекс» Полуконова Сергея Владимировича: SPolukonov@rus.mol.hu, с пометкой «по общественным обсуждениям по объекту шифр 0261-01».
2.6 Срок приема замечаний и предложений от общественности: с 22.09.2021 г. до 17.00 ч. 7.11. 2021 г.

2.7 Дата и место проведения общественных слушаний: 27 октября 2021 года в 18-00 часов, в здании Районного дома культуры с. Камышла, по адресу: 446970 Самарская область, Камышлинский район с. Камышла, ул. Красноармейская д. 37. Вход свободный.

3. Предложить заказчику (инициатору) проведения общественных обсуждений (в форме общественных слушаний), в установленном порядке проинформировать общественность и других участников процесса оценки воздействия на окружающую среду о проведении общественных обсуждений не позднее, чем за 30 дней до даты общественных слушаний разместить уведомление о проведении общественных обсуждений:

- на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области: http://kamadm.ru/ в разделе «Экология»;

- на официальном сайте Южно-Уральского межрегионального управления Росприроднадзора: http://rpn.gov.ru/;

- на официальном сайте Министерства лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области: http://priroda.samregion.ru/;

- на официальном сайте Росприроднадзора.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышлинские известия» и разместить на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникативной сети «Интернет»: http://kamadm.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы муниципального района по экономике и финансам – руководителя финансово-экономического управления администрации Р.А. Салахова.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального района                                                        Р.К. Багаутдинов
Насыров 8(84664)32007